Indictione tertia. Etatis sue anno .lxxvij. Episcopus nono completo. Sepultus in monasterio sancti martini alabani prope magunciam tunc ordinis sancti benedicti.

Strabus monachus fuldensis. rabani supradicti abbatis quondam discipulus et notarius. vir

certe et ipse doctissimus. et tam in divinis scripturis quam in secularibus literis ad plenum instructus.

theologus. philosophus. et poeta celeberrimus. ingenio promptus et clarus eloquio. scripsit nonnulla in sacris voluminibus opuscula: quibus memoria sui posteritati commendavit.

Sed pauca eorum ad noticiam meam pervenerunt. Ferunt autem precipue commentariorum In genesim li. i. In exodum quoque li. i. In leuiticum. li. i. Et alia multa. Iste strabus vir studiosissimus glosam quam magistralem sive ordinariam vocant super totam biblicam primum composuit ex dictis sanctorum patrum: quam alij postmodum adiectis quibusdam ampliarunt. Claruit sub ludovico et lotbario imperatoribus. Anno domini. Dccc. lx.

Ulpus servatus presbyter (ad quem sanctus rabanus abbas fuldensis octo libros in epistolam pauli ad romanos scripsisse legitur) vir in divinis scripturis studiosus et eruditus. et in secularibus literis egregie doctus. scripsit inter cetera ingenij sui opuscula librum de tribus questionibus. id est de libero arbitrio. de predestinatione. et de sanguine christi quadam superflua taxatione vel redemptione usque ad salutem impiorum.

Hanc super hac re orta sunt quedam turbatio fidei in ecclesia Anno domini. Dccc. lxx. Alia insuper nonnulla edidit: sed ad noticiam meam non pervenerunt. Claruit cum rabano sub lotbario imperatore. Anno domini. Dccc. l.

Otgerus episcopus leodiensis ex abbate monasterii sancti galli. rabani quondam familiarissimus. vir in divinis scripturis eruditissimus. et in secularium literarum disciplinis omnium suorum temporis facile doctissimus: philosophus. poeta. musicus. astronomus et theolo-

gus celeberrimus: nec minus cōuersione q̄ scientia ven-  
nerabilis. scripsit multa et preclara et necessaria opuscula:  
quibus nomen suū ad multoz. noticiā trāsinisit. Ex quibz  
pauca in noticiam nostre lectionis puenerūt. Vidi opus  
originale profarū siue sequentiaz p̄ circulū anni de festis  
q̄ scripsit ad lutuwardum ep̄m vercellensem caroli magni  
imperatoris archicapellanū. l. i. Ad salomonē postea con-  
stanciensē ecclesie pontificē de p̄cipuis sacre scripture ex-  
positoribus l. i. De musica et symphoniarum modis l. i.  
Eplaz ad diuersos l. i. Sermones et omelias varias  
cōposuit. Et quosdā sacre scripture libros eleganter expo-  
suit: aliqz multa scripsit. Huius notgeri adhuc monachi  
apud sanctū gallū nicolaus papa primus sequentias cō-  
firmauit: et in missa decantari cōcessit. Scripsit multos  
et varios hymnos. cantus. antiphonas ⁊ responsoria que  
vsqz hodie in ecclesie dei frequentātur laudibus. Claruit  
in episcopatu sub lothario impatore. Anno dñi. Dccc. l.

Salomon ep̄us constanciensē ex monacho cen-  
nobij sancti galli. ordinis diui patris benedicti.  
supra notati Florgeri quondā auditor atqz  
discipulus. vir in diuinis scripturis studiosus

et eruditus atqz in secularibus l̄is egregie doctus: me-  
tro exercitatus et prosa: ingenio subtilis et disertus elo-  
quio: nec minus conuersione q̄ scientia venerandus.

Scripsit de septem artibus quas liberales vocant. l. i.  
Vocabulariū quoqz nō spernendū. l. i. Eplaz ad diuer-  
sos. l. i. Sermones quoqz multos. variosqz tractatus cō-  
didisse dicitur: qui ad manus n̄as nō venerūt. Claruit  
sub lothario impatore Anno dñi. Dccc. l.

Uandelbertus diaconus et monachus pru-  
miensē cenobij ordinis sancti benedicti. in dio-  
cesi treuerensi. vir tam in diuinis scripturis q̄  
in secularibus l̄is eruditissimus. ingenio acu-  
tus. et disertus eloquio. p̄fus. rhetor. et poeta doctissim⁹.  
scripsit inter alia ingenij sui opuscula. a d̄ marcuardū ab-

batem. Vita sancti goaris presbyteri. li. i. De miraculis  
eiusdē sanctissimi viri li. i. Martyrologium metricè ppul-  
chrum composuit. Alia quoq; plura edidit: que ad ma-  
nus nostras nō venerūt. Claruit temporibus lotbarij et  
ludouici imperatoꝝ. Anno dñi. Dccc. lx.

c Christianus qui et druthmarus monachus et  
presbyter monasterij corbeiensis (natione qui-  
dem aquitanicus) sed cōuersatione germanus.  
vir certe vnde cūq; doctissimus. grece et latine  
peritus. scripsit inter alia ingenij sui monumenta ad mon-  
achos stabulenses et malmondarienses magnū et insu-  
gne volumen in euāgelij matthei. li. i. Sermones quoq;  
multos et omelias varias li. i. Et alia multa que nō vidi.  
In plogo expositionis matthei pmittit se in altis quoq;  
euāgelistas scripturū: qđ et fecisse dicit: quāq; nihil eoz  
ad noticiā lectionis nre puenerit. Hic de aquitania ve-  
niens nomen suū in germania et gallia scribendo notifi-  
cauit. Claruisse eū existimo temporibz Ludouici primi  
impatoris. Anno dñi. Dccc. xxx.

o Fridus monachus vniuersitatis cenobij  
ordinis sancti benedicti spirensis diocef. raba-  
ni mauri abbatis fuldensis quondam auditor:  
atq; discipulus. vir in diuinis scripturis erudi-  
tissimus. et in secularibus lris egregie doctus. phis. rhen-  
tor. astronomus. poeta. et theologus. nulli suo tpe secun-  
dus. ingenio excellens et disertus eloquio: scripsit et me-  
tro et prosa multa p̄clara volumina: quibus nomen suū  
et ingenū ad posteros trāsmisit. Ex eo volumine quo Ca-  
rolus imperator quondā magnus barbaricam theotonia-  
ce nre lingue ad regulas inchoauit reducere grāmatica-  
les edoctus. multa et miranda lingua materna secundū  
easdem regulas composuit metro seu carmine. que nemo  
facile nra etate legere et intelligere potest. quantūcūq; ser-  
monis nri peritus: quippe cū sermo ille regulatus a nro  
plus differat. q̄ etruscus a latino. Mirabile tamen est

et lectione dignū quicquid vir iste composuit: dum in theo-  
tonico sermone regulas posuit: et quasi in versibz pedes  
et numeros custodiuit. Ex cuius opusculis extant subie-  
cta. Ad luitbertum octauū magūine ecclie archiep̄m. in  
quattuor euangelia secundū p̄dictas regulas metricum  
opus magnū et admirandū. qd̄ p̄notauit. gratiam theo-  
risce. li. v. Ad ludouicū regem li. i. Ad salomonem cōstan-  
tini ep̄m li. i. Ad monachos sancti galli li. i. In psalteriū  
tria magna volumina eodē genere sermonis. Item de ex-  
tremo iudicio li. i. De gaudijs quoq; regni celestis li. i.  
Sermones et omelias tā de tpe q; de sanctis edidit li. ij.  
Eplaz ad diuersos li. i. Epigrammata multa in ytraq;  
lingua vario genere metri li. ij. Alia quoq; multa edidit  
que priorū negligentia p̄dita. et ignorantia monachoz  
abbatūq; desidia rasa et lacerata in manus n̄as nō vene-  
rūt. Claruit temporibus ludouici et lotharij imperatoz  
Anno dñi. Dccc. lxx.

Ranco ep̄us leodiens̄. vir in diuinis scriptu-  
ris eruditissimus et in studio secularium l̄raz  
egregie doctus. p̄s. rhetor. poeta. et musicus  
excellens. ingenio acutus. sermone disertus. vi-  
ta et cōuersatione deuotus atq; sanctissimus. pluribz ani-  
mis publice schole prefuit: et multos in om̄i scientia disci-  
pulos doctissimos enutruit. Scripsit inter alia ingenij  
sui opuscula. Sermones et multos et valde viles. p̄dissi-  
cacōne fidelū li. i. Ad hermannū quoq; colonien̄ archie-  
p̄m de quadratura circuli li. i. De computo ecclesiastico  
li. i. Eplaz quoq; ad diuersos li. i. Cātus deniq; multos  
antiphonas. legendas et responsoria in honore sanctoz  
dulci et regulari melodia cōposuit. Alia quoq; nōnulla  
scripsisse dicit: que ad noticiā n̄re lectionis nō venerūt.

Verenbertus monachus ap̄d sanctū gallū ordi-  
nis diui p̄ris b̄ndicti rabani mauri fulden̄ quon-  
dā auditor atq; discipulus. vir in diuinis scripturis  
eruditus. atq; in secularibz l̄ris egregie doctus. p̄s clarus

B ij

poeta insignis . greci sermonis non ignarus : scripsit pro  
edificatione legentium multa p̄clara volumina : quibz ta-  
lentum sibi cōmissum a dño cū ingenti lucro reportauit.  
Sermones et multos et elegantes composuit. l. i. Ep̄la-  
rum quoqz ad diuersos l. i. Epigrāmaton diuersi gene-  
ris metri l. i. In euangelijs quoqz l. iij. Hymnos etiā et  
cārus in honore dñi nostri iesu christi et sanctorz varios  
cōposuit. Cetera que scripsisse dicit ( etsi multa sunt ) ad  
noticiā meā minime uenerūt. Claruit sub ludouico impe-  
ratorē secūdo. Anno dñi. Dccc. lxx.

**A**rmundus monachus eiusdem monasterij  
sancti galli ordinis beati patris n̄ri benedicti  
rab. am. mauri quondā auditor. atz discipulus.  
(ad quē osfridus wuissenburgens̄ monachus  
multis ep̄lis exercitauit ingenium) uir vndecunqz doctus.  
ingenio subtilis. eloquio disertus. uita et cōuersatione de-  
uotus. grece latine ⁊ hebraice peritus. adde et arabicē  
ignarus : scripsit tā metro q̄z prosa multa p̄clara opuscu-  
la : sed nihil eoz ad noticiā n̄re lectionis meminisse  
ferūtur autē sup quibusdā b̄blie libris cōmentarij eius  
non abiiciendi. Item ep̄laꝝ ad diuersos. l. i. Sermones  
quoqz. cantus. hymni. et varij in scripturis sanctis tracta-  
tus : quos studiosus quisqz inquirat. Claruit temporibz  
lotharij et ludouici filij eius imperatorū. Anno domini  
Dccc. lxx.

**S**tephanus ep̄us leodiens̄ post franconē. uir  
in diuinis scripturis doctus et in secularium  
l̄rarum disciplinis magnifice peritus : ingenio  
promptus. sermone compositus : uita ⁊ cōuer-  
satione deuotus. Scripsit non spernende lectionis que-  
dam p̄clara opuscula : quibus memoriā sui posteris cō-  
mendauit. De quibus ego tantū reperi. Uita sancti lam-  
p̄ti pontificis et martiris l. i. Ad ep̄m quoqz metensem  
l. i. Sermones etiā multos et elegantes cōposuit : et plu-  
res ad diuersos ep̄las. Officiū qđ de sancta trinitate ite-

octauis penthecostes annue cantamus. ex volumine alobini stephanus iste composuit: et dulci melodia regulauit. Sed et de sancta cruce. de sancto lamperto martyre alijsq; multis cantu pulchra venustate ordinauit.

**A**rbodus ecclesie traiectens epus quartusdecimus. vir in diuinis scripturis valde eruditus: et seculariu lraꝝ non ignarus: ingenio subtilis. eloquio clarus: vita et conuersatione sanctissim⁹: multis et uiuus et defunctus miraculis choruscavit. Huc in bonis lris nāno pbs doctissimus instituit: a quo in omni scientia eruditissim⁹ euasit. Cōtempredende mūdo. p dei amore nostrū ordinē ingressus est: et postremo p̄fate vr̄bis epus ordinatus. sub graui p̄sequitione danoꝝ annis decē et septē p̄fuit. Scripsit autē in laudibus sanctorū nōnulla p̄clara opuscula: de quibz ego tantum repperi subiecta. Laudes sancti martini ep̄i thuronens̄ li. i. Laudes sancti bonifacij maḡtini archiepi et martyris li. i. Laudes sancti vullibroedi ep̄i li. i. Laudes scē amalberge virḡis li. i. Sermones et tomos varios ⁊ elegantissimos li. i. Ep̄las etiam exhortatorias scripsit ad diuersos. Officiū quoq; de translatione sancti mariani dulci modulacōne cōposuit: et varios cantus in honore sanctorū. Et quedā alia que nos latent. Hout sub cōrado impatore. Anno dñi. Dccc. xvij. Indictione v. tercio kl. decembris. ep̄atus sui Anno. xvij. dauantrie

**E**gino abbas monasterij priu. (sepultus. micn̄ ordinis diui p̄ris benedicti. in diocesi treueroꝝ. vir in diuinis scripturis eruditissim⁹ et in secularibz lris egregie doctus: ingenio subtilis. eloquio clarus. vita et cōuersatione deuotus: facile inter doctores sui t̄pis obtinuit principatū. Scripsit ad adelberonē metensem ep̄m historiā de gestis francoꝝ et theotomcoꝝ a natiuitate christi vsq; ad sua t̄pa li. x. Iubete ratbodo archiepo treueroꝝ cōportauit ex decretis et sententijs p̄m ⁊ generaliu p̄sultoꝝ op̄ cationū insigne qd

prenotauit. de ecclesiastica disciplina et religione christiana in duobus voluminibz. li. ij. Sermones quoq; et multos et elegantes composuit. li. i. Ep̄las quoq; ad diuersos. li. i. Et alia cōplura que ad noticiā nostre lectionis adhuc minime venerūt. Claruit temporibus arnoldi imperatoris. Anno dñi. Dcccc. r.

**W** Indichinus monachus corbeiens in saxonia ordinis sancti benedicti. vir in diuinis scripturis doctus. et in secularibus lris eruditissimus: ingenio p̄mptus et clarus eloquio. metro excellens et prosa: scripsit utroq; stilo multa preclara volumina: quibz nomen suū posteritati cōsecrauit. E quibus ego tantū reperi subiecta. Ad mechtildam ottonis primi de gestis saxonū. li. ij. Ad eandē gesta ottonis primi li. i. Sermones ad fratres li. i. Ep̄lāz ad diuersos li. i. Vita diui pauli primi heremite. psalce et metrice li. ij. Passionē quoq; rede virginis s̄lre metrice li. i. Ep̄i grāmaton li. i. Alia insup multa scripsisse dicitur: que ad noticiā meā non venerunt. Claruit temporibus ottonis imperatoris primi. Anno dñi. Dcccc. l.

**R** Osuida monasterij gandeshemens in saxonia sanctimonialis virgo nobilis. ordinis diuini patris benedicti. in diuinis scripturis studiosa et erudita. seculariumq; sc̄arū disciplinis probe imbuta: ingenio p̄stans et clara eloquio: nec minus cōuersatione q̄ erudicōne insignis: scripsit tā metro q̄ prosa multa p̄clara opuscula: quibz (sexū ingenio superans) nomen suū cū ingenti gloria trāsmisit ad posteros. Et his ego legi subiecta. Ad gerbergā abbatissam heroico carmine de vita et cōuersatione intemerate denitricis et virginis marie li. i. De ascensione dñi eodē carmine li. i. Item de sancto gingolfo li. i. De passione sancti pelagij martyris his temporibz in corduba passi. li. i. De lapsu theophili vicedñi et eius penitentia li. i. De lapsu cuiusdā iuuenis p̄ sanctū basilium cōuersi li. i. De passio

ne sancti dionysij epi et martyris. li. i. De passione sancte agnetis virginis li. i. Omnia p̄dicta elegati carmine cōpon sunt. Scripsit p̄terea sex comedias stilo imitata terenciū, quaz̄ prima inscribit̄. cōuersio gallicani principis: passio nē includens iohannis et pauli martyriū. Secūda est de passione agapis. chionie. et hirene virginū. Tercia de resurrectione calymachi et drustane per sanctū iohannem. Quarta de lapsu et cōuersione marie neptis abrahe heremite. Quinta inscribitur conuersio thayde meretricis. Sexta vero passionē recitat sanctaz̄ virginū. fidei. spei. et charitatis. Scripsit etiā metrice gesta octonis imperatoris primi li. i. Epigramatum diuersoz̄ li. i. Et quasdā nō inelegantes epl̄as. Letera que composuit ad noticiā n̄re lectionis nō venerūt. Claruit temporibz̄ octonis primies secūdi clarissimoz̄ imperatorz̄. Anno dñi. Dccc. lxx.

**B**aragodus abbas monasterij sancti michaelis in saxonia ordinis diui patris benedicti. vir in diuinis scripturis valde eruditus. et seculariū l̄raz̄ nō ignarus. ingenio acutus. sermone compositus. vita et cōuersione deuotus: et regularis discipline moderator celeberrimus. in exponendis scripturis sanctis nomen suum longe lateqz̄ innotuit: et magnā erudicōnis famam obtinuit. Scripsit em̄ multa p̄clara volumina: de quibz̄ extāt subiecta. In regulā sanctissimi patris nostri benedicti. li. i. In totū psalteriū. li. i. In epl̄as et euāgelia p̄ circulū anni li. ij. Sermones ad fratres et alios li. i. Opus quoqz̄ insigne de virtutibz̄: qđ p̄notauit diadema monachoz̄ li. i. Sup̄ donato maiore cōmentū fecit non abiiciendū. Alio quoqz̄ multa tam in diuinis q̄ in secularibus scripturis volumina scripsisse dicitur: que ad manus nostras nō venerūt.

**A**dulphus monachus cenobij fulden̄ ordinis diui patris benedicti herbipolens̄ diocef̄ vir in diuinis scripturis eruditissim⁹: et in om̄ibus l̄ris seculariū studioz̄ doctissimus. phus.

rhetoꝝ. poeta. et theologus insignis. grece et latine peritus. ingenio subtilis. scientia profundus. eloquio dulcis. ornatissimus. in exponendis scripturis diuinis excellentissimus. Scripsit inter cetera ingenij sui opa. In leuiticū. opus celeberrimū et valde vtile li. x. In eplā pauli li. xiiij. Historiā quoqꝫ francoꝝ regū et principū li. i. Chronicon quoqꝫ suoꝝ tēpū li. i. Eplāz ad diuersos li. i. Sermones varios li. i. Et diuersi generis multa carmina. In multos bible libros cōmentarios elegātissimos fecisse legit: aliosqꝫ plures scripsisse tractatus. q̄ ad nos minime

**a** Ribon magistrensis eccie. xix. archiepi (venerunt. epus. vir in diuinis scripturis studiosus et eruditus et seculariū scrip̄az non ignarus. ingenio clarus et dulcis eloquio. scripsit inter alia ingenij sui monumenta opus pulcherrimū sup. xv. psalmis graduū li. i. Et varias eplāz ad diuersos. Dic celebrata synodo in monasterio selgenstatensi cū ep̄is et abbatibz suis Anno dñi. Mill. cxxij. Indictione. vi. multa bona et vtilia cōstituit: que in scripturis auctēticis habent. Huic synodo burckardus vuormaciensis epus vir doctissimus (cuius statim mentio fiet) psonaliter interfuit. Ad hunc arbonē archiep̄m eo q̄ esset amator scrip̄az et doctoꝝ: multi viri celebres sua ingenia exercitantes varia opuscula p̄scripserūt. Morit̄ sub cōrado impatore. Anno dñi. M. cxxi. Indictione. xiiij. Ep̄atus vero sui Anno. xij.

**b** Urekardus ex monacho ordinis sancti benedicti vuormaciensis seu vuangionū ep̄s: alberti gemblacensis abbatis viri doctissimi quōdā auditor atqꝫ discipulus (cui⁹ gracianus in decretis meminit. lxxij. dist. In noie dñi) vir certē in diuinis scripturis q̄ in secularibus scrip̄is eruditissim⁹: ingenio subtilis et clarus eloquio. scripsit ad edificationē eccie quedā p̄clara volumina: quibz nomen suū et p̄sentibz et posteris cōmendauit. Et his vidi volumen illud magnū et insigne opus decretoꝝ in viginti libris distinctū: quo ante cōpilationē graciani monachi iuristarū utebatur industria.

Scriptis etiā ad diversos multas elegantes eplās. *Te-  
tera que composuit: ad me non venerūt. Claruit tempo-  
ribus heinrici primi Anno dñi. M. xx.*

**b** Erno abbas augiensis cenobij: ordinis sancti  
benedicti constanciensis dioecesis. vir in divinis  
scripturis studiosus et eruditus. atq; in secularibus  
libris egregie doctus. philosophus. rhetor et mu-  
sicus celeberrime opinionis: nec minus vita q̄ eruditio-  
ne p̄clarus. Scripsit nō spernende lectionis plura opus-  
cula: de quibus subiecta feruntur. Ad piligrinum archie-  
piscopū coloniensem egregiū volumen de musica. cuius  
originale apud nos est li. i. De instrumentis quoq; musi-  
ce. li. i. Ad arbonem sup̄dictū archiep̄m maguntinū. de  
adventu dñi. li. i. De officio misse li. i. De ieiunio quattuor  
temporū li. i. De ieiunio sabbati li. i. De mensura mona-  
chorū li. i. Epistolaz ad diversos li. i. Sermones quoq;  
ad fratres. Et alia cōplura. Claruit temporibus sancti  
heinrici imperatoris primi sed regis secundi. Anno do-  
mini. Millesimo. xx.

**a** Delboldus ep̄us tralectensis ex monacho ordi-  
nis diui patris benedicti ( sub cui⁹ noie heri-  
gerus abbas lobtensis dialogum de adventu  
domini composuit ) vir in divinis scripturis  
studiosus et eruditus atq; in secularibus libris egregie do-  
ctus: ingenio subtilis. eloquio disertus. vita et cōversacō-  
ne precipuus: et ob eas virtutes in curia sancti heinrici  
imperatoris magno in precio habitus: scripsit nōnulla  
haud cōtemnende lectionis opuscula: quibz nomen suū  
posteris notificavit. Ex quibus extat. Vita et gesta eiusdē  
sancti imp̄atoris heinrici. li. i. De laudibus sancte crucis  
li. i. De laudibus quoq; sancte marie li. i. Varios etiā ser-  
mones in laude sanctorū edidit. Et alia multa tā metro-  
q̄ prosa que ad noticiā meā non venerūt. Moritur sub  
Conrado imp̄atore secūdo. Anno dñi Millesimo. xxvij.  
Indictione. x. Ep̄atus sui anno. xvij. v. kl. decembris.

**B** Runo epus herbipolens Conradi imperatoris secundi patruelis. vir in diuinis scripturis studiosus et eruditus: et secularium litterarum non ignarus: ingenio prestantis eloquio dulcis et ornatus: vita et conversatione sanctissimus: qui prope qui multis et viuis et defunctis miraculis choruscavit: scripsit et composuit ex dictis antiquorum patrum non spernendum opus super toto psalterio. textumque in multis antea viciatum mirabili scientia correxit. Si quid amplius scripsit: ad me non peruenit. Moritur sub henrico imperatore secundo Anno domini. Millesimo. clv. Indictione. xiiij. Sexto kal. Junij. et in sanctorum numero relictus est.

**a** Delmanus grammaticus et clericus leodiensis ecclesie. brixinensis epus. vir in diuinis scripturis studiosus et eruditus. et in secularibus litteris non mediocriter doctus: philosophus. poeta et dialecticus suo tempore famosus. carmine excellens et prosa: scripsit gemino stilo quedam non spernenda opuscula: quibus memoria sui posteris commendauit. Equibus extat libellus non inuicandus de corpore et sanguine domini. ad berengarium thuronensem. quondam apud fulbertum carnorensem condiscipulum suum. iam tunc errores de hac re dogmatizare incipientem. in quo multis scripturarum testimonijs contra eum nititur. De eadem re ad paulinum prunicerium metensem epistolam dedit. Ad diuersos epistolas multas scripsit. Et quedam alia. Claruit sub henrico tercio. Anno domini. M. xl.

**r** Albertus pascasius abbas corbeiensis ordinis sancti benedicti. vir in diuinis scripturis valde eruditus: et secularium litterarum non ignarus: ingenio subtilis et disertus eloquio: greci et latini sermonis clarus interpres: non minus vita quam scientia venerandus: scripsit ad placidum quendam nostrum ordinis abbatem Opus insigne de sacramento altaris l. i. Ultra quoque sancti adelhardi epistolam l. i. In threnos hieremie prophete. l. i. Et alia complura mihi incognita. De greco in latinum

nōnulla transfudit sermonē. Claruit temporibus Caroli  
grossi principis. Anno dñi. Dcccc.lxxx.

**t** Heodericus monachus cenobij sancti mat-  
thie apostoli prope treuerim ordinis diui pa-  
tris benedicti. vir in diuinis scripturis studio-  
sus et eruditus: atq; in secularibus lris egre-  
gie doctus. ingenio subtilis. et clarus eloquio. Scripsit  
inter cetera studij sui monumenta. De inuentione sancti  
celsi. li. i. De miraculis eiusdē sancti li. i. Sermones mul-  
tos in honore sanctorum li. i. Alia quoq; nōnulla edidit  
que ad noticiā nostre lectionis minime uenerūt. Claruit  
sub ottone imperatore tercio. Anno dñi. Millesimo.

**t** Heodericus archiepūs treucroz post sanctū  
eucharium secundus et septuagesimus. ex ppo-  
sito maioris ecclesie magūtenſis vir studio-  
sus et eruditus. et in agendis negocijs eccle-  
siasticis prestantis industrie. Scripsit de laudibus bea-  
tissime dei genitricis et uirginis marie. li. i. Vitam quoq;  
sancte lindrudis li. i. Et quedam alia. Sub huius theo-  
derici pontificatu. canonici maioris ecclesie treuerens̄ de-  
ſerūt esse regulares. Claruit temporibus ottonis secundū  
et tercij imperatorū. Anno dñi. Dcccc. xc. Sepultus est  
maguncie in ecclesia sancti gungolſi quā ipse p. xij. fratria-  
bus construens dotauerat.

**r** Eniguis monachus et abbas cenobij sancti  
luthuini mediolacens̄. ordinis diui patris be-  
nedicti treuerens̄ dioceſ. vir in diuinis scriptu-  
ris studiosissimus et valde eruditus: atq; in se-  
cularibus litteris nobiliter doctus. ingenio subtilis. elo-  
quio disertus. vita et cōuersione deuotus. philosophus.  
poeta. et musicus omnium suo tēpore longe clarissim⁹. rāte  
ſcientie et erudicōnis fuit. ut ex omni germania et gallia di-  
ſcipulos clarissimos suo magisterio instituēdos subdide-  
rit: e quib; multi ad ecclesiasticū regimen in diuers̄ mūdi

**B** Runo epus herbipolens Conradi imperatoris secundi patruelis. vir in diuinis scripturis studiosus et eruditus: et secularium litterarum non ignarus: ingenio prestantis eloquio dulcis et ornatus: vita et conversatione sanctissimus: quippe qui multis et viuis et defunctis miraculis choruscavit: scripsit et composuit ex dictis antiquorum patrum non spernendum opus super toto psalterio. textumque in multis antea viciatum mirabili scientia correxit. Si quid amplius scripsit: ad me non peruenit. Moritur sub heinrico imperatore secundo Anno domini. Millesimo. clv. Indictione. xij. Sexto kal. Junij. et in sanctorum numero relatus est.

**a** Delmanus grammaticus ex clerico leodiensis ecclesie. brixinensium epus. vir in diuinis scripturis studiosus et eruditus. et in secularibus litteris non mediocriter doctus: philosophus. poeta et dialecticus suo tempore famosus. carmine excellens et prosa: scripsit gemino stilo quedam non spernenda opuscula: quibus memoria sui posteris commendauit. Ex quibus extat libellus non inuincendus de corpore et sanguine domini. ad berengarium rhuronensem. quondam apud fulbertum carnotensem condiscipulum suum. iam tunc errores de hac re dogmatizare incipientem. in quo multis scripturarum testimonijs contra eum nititur. De eadem re ad paulinum primicerium metensem epistolam dedit. Ad diuersos epistolas multas scripsit. Et quedam alia. Claruit sub heinrico tercio. Anno domini. D. xl.

**r** Albertus pascalinus abbas corbeiensis ordinis sancti benedicti. vir in diuinis scripturis valde eruditus: et secularium litterarum non ignarus: ingenio subtilis et disertus eloquio: graeci et latini sermonis clarus interpretis: non minus vita quam scientia venerandus: scripsit ad placidum quendam nostri ordinis abbatem Opus insigne de sacramento altaris li. i. Vita quoque sancti adelhardi episcopi li. i. In threnos hieremie prophete. li. i. Et alia complura mihi incognita. De greco in latinum

nōnulla transfudit sermonē. Claruit temporibus Caroli  
grossi principis. Anno dñi. Dcccc.lxxx.

**t** Heodericus monachus cenobij sancti mat  
thie apostoli prope treuerim ordinis diuipar  
tris benedicti. vir in diuinis scripturis studio  
sus et eruditus: atq; in secularibus lris egre  
gie doctus. ingenio subtilis. et clarus eloquio. Scripsit  
inter cetera studij sui monumenta. De inuentione sancti  
celsi. li. i. De miraculis eiusdē sancti li. i. Sermones mul  
tos in honore sanctorum li. i. Alia quoq; nōnulla edidit  
que ad noticiā nostre lectionis minime venerūt. Claruit  
sub ortone imperatore tercio. Anno dñi. Dillefimo.

**t** Heodericus archiepūs treucroz post sanctū  
cucharium secūdus ⁊ septuagesimus. ex p̄pon  
sito maioris ecclesie magūtenensis vir studio  
sus et eruditus. et in agendis negocijs eccles  
iasticis prestantis industrie. Scripsit de laudibus bea  
tissime dei genitricis et virginis marie. li. i. Vitam quoq;  
sancte lindrudis li. i. Et quedam alia. Sub huius theo  
derici pontificatu. canonici maioris ecclesie treuerens̄ de  
fierūt esse regulares. Claruit temporibus ottonis secūdi  
et tercij imperatoz. Anno dñi. Dcccc.xc. Sepultus est  
maguncie in ecclesia sancti gingolfti quā ip̄e. p. xij. fratri  
bus construens dotauerat.

**r** Eniguis monachus ⁊ abbas cenobij sancti  
luthuini mediolacens̄. ordinis diuiparis be  
nedicti treuerens̄ diocef. vir in diuinis scriptu  
ris studiosissimus et valde eruditus: atq; in se  
cularibus litteris nobiliter doctus. ingenio subtilis. elo  
quio disertus. vita ⁊ cōuersione deuotus. philosophus.  
poeta. et musicus omnium suo tēpore longe clarissim⁹. rāte  
scientie ⁊ erudicōnis fuit. ut ex omni germania et gallia di  
scipulos clarissimos suo magisterio instruēdos subdide  
rit: e quib; multi ad ecclesiasticū regimen in diuers̄ mūdū

regionibus leguntur assumpti: alij in abbates, alij in epos consecrati. Scripsit multa p̄clara opuscula: quibus suū nomen posteris notificauit. In quinq; libros moysi. In euangeliū non inuictes cōmentarios. In apostolū quoq; Regulas fecit de uisione abaci li. i. Excerptiōnem quoq; prisciani li. i. Sup̄ donato cōmentum li. i. Iubente eckenberto treuerorū archiepo cantū de sanctis eucharīo, ualerio et materno dulci et regulari modulacōne cōposuit, et omeliā cū eleganti sermone cōiunxit. Rogantibus etiā duobus monachis blandimēsi cenobij discipulis suis, cantū de sancto bauone cōposuit nocturnalē. Sermo nes multos in honore sanctorū, cantusq; et legendas edidit: in quibz ossibus se virū doctissimū ostendit. Composituit insup̄ letanias et antiphonas que in rogationibz a clero frequentantur. Sed et alia multa edidit: que ad manus n̄ras nō uenerūt. Huic remigio imperator otto camenā gracilem misisse legit: ob suauitatē musice in eam probate. Claruit temporibus ottonis tercij. Anno domini. Millesimo.

**S**ilcherus monachus cenobij sancti marthie apostoli prope treuerim, ordinis diui patris benedicti: vir in diuinis scripturis studiosus et longa exercitacōne peritus: atq; in seculariū l̄raz scientia non mediocriter doctus: ingenio promptus, et clarus eloquio: in declamandis omelijs ad populū pbate industrie fuit. Scripsit de laudibus sancti eucharīj primi treuerorū archiepi. li. i. De laudibz quoq; sancti ualerij. li. i. De laudibz sancti materni episcopi. li. i. Sermones de laudibz sanctorū multos. li. i. Hesta quoq; treuerorū. li. i. Alia deniq; nonnulla composuit: que ad noticiā n̄re lectionis nō uenerūt.

**E**rmānus qui dicebat cōtractus monachus cenobij sancti galli ordinis diui patris nostri benedicti. filius comitis de ueringen apud sueuos, vir in diuinis scripturis eruditissimus, et

In secularibus lris omnium doctorum sui temporis doctissimus. phus. rhetor. astronomus. poeta. musicus. et theologus celeberrimus. trium linguarum. grece latine et arabice peritissimus. atque hebraice non ignarus: metro excellens et prosa: vita quoque et conversatione deuotissimus. Scripsit multa preclara volumina: quibus memoriam sui posteris commendauit. De quibus subiecta feruntur. De musica. li. i. De monochordo li. i. De sex etatibus mundi li. i. De astronomia li. i. De compositione astrolabij li. iij. De utilitatibus astrolabij li. i. De eclipsibus solis et lune li. i. De computo li. i. De quadratura circuli li. i. De conflictu rithmumachie li. i. De physiognomia quoque li. i. Citas plurimum sanctorum patrum elegantissimo stilo composuit. Epistolas quoque multas ad diuersos li. i. Diuersi generis edidit pene infinita carmina. Hymnos quoque et carus in honore sanctorum dulcissima modulatione multos composuit. E quibus est illa de beatata dei genitrice antiphona Salue regina. Et illa. Alma redemptoris. cum multis alijs. Trastulit etiam nonnulla grecorum et arabum volumina in latinum: sicut per se fatetur in prefatione quadam aristotelis. Cuius meriti hermannus iste coram deo fuerit. et quantum ei beatissima virgo maria gratiam prestiterit: in secundo libro illustrum virorum ordinis nostri tam ex preme memini descripsisse licet paucis et breuibz. Claruit temporibus henrici imperatoris tercij. Anno domini. Millesimo. xl.

**h** Elpericus monachus eiusdem cenobij sancti galli ordinis diuini patris benedicti. vir et ipse in diuinis scripturis multum eruditus. atque in secularibus lris doctissimus. phus. astronomus. et poeta celeberrimus. ingenio subtilis et disertus eloquio: nec minus vita quam eruditione insignis. Scripsit tam metro quam prosa multa preclara opuscula: sed pauca eorum ad manus nostras puenerunt. Vidi enim dicitur et legi librum clarissimum quem de computo ecclesiastico edidit. Et alium de musica prenotatum. Sed et quedam carmina. Cetera que

L

composuit ad manus nostras non venerunt. Claruit eodem  
tempore quo hermánus contractus. Anno domini. D. xl.

**r** Ogerus monachus in sacra corbeienf cenobij ordinis sancti benedicti. vir in divinis scripturis studiosus et eruditus: et secularium litterarum non ignarus: ingenio et eloquio clarus: Scripsit vitam et gesta brunonis archiepiscopi colonienf fratris ottonis primi imperatoris. li. i. Alia quoque nonnulla edidit: que ad noticiam meam non venerunt. Claruit temporibus Ottonis tercij. Anno domini. Millesimo.

**a** Lgerus ex scholastico monachus corbeienf cenobij ordinis divi patris nostri benedicti. vir in sanctis scripturis iungi studio exercitatus: veterum quoque lectione dives: atque in secularibus litteris magnifice doctus: ingenio cautus et disertus eloquio. carmine valens et prosa. Scripsit inter alia ingenij sui opuscula. Tolumen insigne de sacramento altaris. li. iij. De eadem re contra berengarium li. i. De gratia quoque dei et libero hominis arbitrio li. i. Alia insuper nonnulla scripsisse dicitur: sed ad noticiam nostre lectionis minime venerunt.

**e** Ckebertus clericus leodiensf ecclesie. in divinis scripturis studiosus et eruditus: atque in secularium litterarum disciplinis egregie doctus. ingenio subtilis et clarus eloquio: metro excellens non minus quam prosa. Scripsit utroque stilo non spernenda opuscula: quibus memoriam sui posteris commendavit. E quibus extat volumen eleganti carmine compositum quod prenotavit. de enigmatibus rusticanis. li. i. Et postea scripsit de eadem re alium maiusculum. Cetera que composuit: ad noticiam meam non venerunt. Claruit sub henrico quarto. Anno domini. Millesimo. lx.

**l** Leo papa nonus. bruno antea vocatus. episcopus urbis leucorum que tullus vocatur sub archiepiscopo treuerensi. patria alsaticus ex comitibus de egefheim sedit in cathedra petri post da.

masum annis septem: vir in diuinis scripturis eruditissimus. et in seculariū s̄az disciplinis egregie doctus. nec minus cōuersatione q̄ scientia venerabilis. Scripsit ad constantinū ex monacho imperatorē grecoꝝ de heresibz extirpandis. li. i. Ad patriarcham quoq; cōstantinopolitanū de eadē re. li. i. Cōtra errores grecoꝝ li. i. Ad ep̄os africe et egipti li. i. Ep̄las quoq; ad diuersos li. i. Et quedam alia nobis incognita. *Donk* sub henrico tercio. Anno dñi. *D. lviij.* Indictione. vij. Multisq; fertur clarus

**b** Umberto monachus (russe miraculis. tullens ordinis sancti benedicti. leonis pape noni cōpatriota. vir vndecūq; doctissim⁹. quē leo p̄fatus pontifex de lothoringia tullensi v̄l delictet monasterio romā tradidit. et ad p̄dicandū siculis verbū dei ep̄m ordinauit. Postea vero sancta romana ecclesia p̄sulem sibi cardinalē cōstituit: homo religiosus et sanctissim⁹. Scripsit inter cetera ingenij sui monumenta Contra errores berengarij multa synagmata. Dissus p̄ leonē papā ad cōstantinopolim p̄ heresibz extirpādis. sua mirabili scientia et faciēdis vsq; a deo *Hicetam* peccorātū monachū heresiarcham in p̄sencia cōstantini monachi impatoris et michaelis patriarche disputādo cōfuta uit et deuicit: ut librū suū quē aduersus romanā ecclesiā ediderat. mox anathematizaret: eūq; p̄pria manu exiret dum flāmis iniceret. Scripsit ergo eandē disputationē suā p̄ modū dyalogi sub noie romani et cōstantinopolitani interloquentiū. li. i. Et varias ad diuersos ep̄las. Et quedā alia que ad noticiā nostrā nō venerūt. Huius bumberti. viri doctissimi meminit lanfrācus in libro suo aduersus berengariū multa eū extollens laude. Claruit tempore leonis pape noni. Anno dñi. *D. lxxv.*

**b** Ernoldus p̄sbyter ecclesie constanciensis in sueta. vir deuotus studiosus et eruditus. ingenio promptus et clarus eloquio fertur quedam nō spernende lectionis cudisse opusculas

quibus nomen et memoria sui posteris commendavit: sed nihil eorum ad manus nostras memini pervenisse. Romanum ordinem scripsit et correxit ad utilitatem ecclesie. Claruit sub heinrico quarto. Anno dñi. Millesimo. lx.

**I** Ampertus monachus cenobij sancti laurentij leodiens. ordinis divi patris bñdicti. adelmani grāmatici brixinens. epi quondā auditor atq; discipulus. vir in divinis scripturis eruditissimus. et in secularibus literis egregie doctus: philosophus. rhetor. et poeta celeberrimus: ingenio clarus et disertus eloquio (quē p̄fatus adelinānus pontifex egregijs commendat versibus) scripsit tam metro quā prosa multa p̄clara volumina. quibus nomen suū posteris commendavit. Sed ex his pauca videre merui. Vita sancti heriberti colonien. archiepi. li. i. De miraculis eiusdem li. i. Hymnorum quoq; vario carminis genere li. i. Epigramaton li. i. Epigramum ad diversos li. i. Officiū quoq; de sancto heriberto. et de multis alijs sanctis composuit: et dulci modulatione regulavit. Cetera que scripsit: ad manus nostras nunquam venerūt. Claruit temporibus heinrici tercij impatoris. et hermani archiepi colonien. Anno dñi. M. lxx.

**I** Ampertus de legia monachus cenobij sancti eucharj et matthie apli extra montia treverorum. ordinis divi patris benedicti vir vnde cunq; doctissimus: philosophus. rhetor. musicus et poeta clarissimus: ingenio subtilis et comptus eloquio. Scripsit tam metro quā prosa quedam p̄clara opuscula: de quibus ego tantum reperi subiecta. De miraculis sancti matthie apli magnū opus metricē composuit li. v. De sancto quoq; agricio li. i. Ad lampertū abbatē suū vitā sancti matthie apli edidit li. i. Sermones etiā varios in honore sanctorum li. i. Epigramata quoq; multas ad diversos. Carmina diversi generis elegantissima et multa et varia composuit. Et alia complura nobis incognita. Claruit sub heinrico quarto. Anno dñi. M. lxxx.

**A**rianus scotus monachus fuldens. ordinis  
 m diui patris nri benedicti. vir in diuinis scrip-  
 turis eruditissimus: et seculariū līrāz nō igna-  
 rus: ingenio subtilis et clarus eloquio: vita

quoq; z cōuersatione deuotus atq; sanctissimus emicuit.  
 Hic amore celestis patrie natale solū deserens peregrin⁹  
 venit in germaniā: et primū quidem in monasterio sancti  
 martini colonie monachus factus est: et duobus annis  
 in eodē cenobio vitā solitariā inclusus volūtariē duxit: ac  
 deinde trāstatus ad fuldā ibidē stetit in inclusorio an-  
 nis duodecim: quousq; tandē iussu archiepi ppter sancti  
 tatē z eruditionē euocatus magūciā. apud sanctū mar-  
 tinū inclusus. xvij. annis alijs vsq; ad mortē psecrauit.  
 Fuit autē computista maximus. et tpsis transacti diligen-  
 tissimus censor: qđ clarissima monumēta que edidit pro-  
 bant. E quibus extant subiecta. Tolumen insigne chro-  
 nicarū ab exordio mūdi vsq; ad sua tpa li. iij. De concor-  
 dantia euangelistarū. li. i. De computo quoq; li. i. Sermo-  
 nes varij: et plures ad diuersos eplē. Hōitur sub heino-  
 rico impatore tercio. rege. autē quarto. Anno dñi. Mill.  
 lxxxvi. Indictione. ij. Etatis sue Anno. lvij. et in ecclesia  
 sancti martini magūcie nō sine grandi opinione sanctita-  
 tis sepultus est.

**De**odericus monachus cenobij sancti alba-  
 ni martyris apud magūciā ordinis diui pa-  
 tris benedicti: vir in diuinis scripturis studio-  
 sus et eruditus: et in secularibus līris egregie  
 doctus. pbus et poeta clarissimus: ingenio subtilis et cla-  
 rus eloquio. Fertur quedā pclara scripsisse opuscula: qui-  
 bus memoriā sui posteris cōmendauit. E quibus extāt  
 subiecta. Ad richardū abbatē fuldensem de vita et mira-  
 culis sanctissimi patris nostri benedicti. li. i. De trāstatio-  
 ne quoq; eius in galliam ad eundē li. i. Eplāz ad diuer-  
 sos li. i. Carmia quoq; multa et varia edidit. Sed et alia  
 complura: que ad manus nras adhuc minime venerūt.

L iij

Claruit sub heinrico impatore secūdo. rege autē huius  
nominis tercio. Anno dñi. Millesimo .xl.

**W** Emericus ex clerico treuerens eccie eps vercel  
lensis. vir in diuinis scripturis studiosus et eru  
ditus: seculariūq; lraꝝ non ignarus: ingenio  
promptus et clarus eloquio. Scripsit nonnulla  
exercitacōnis opuscula. quibz scientiā suā cōprobauit. In  
ea discordia que fuit inter hildebrandū papam gregoriū  
septimū et heinricū impatorē hui⁹ nois quartū: scripsit ex  
p̄sona theoderici virdunens ep̄i ( cū ip̄e adhuc treuens  
esset clericus ) ad eundē papā gregoriū diuinis scripturis  
instructū volumē: nō eū increpās. sed seniore obsecrās vt  
patrē: et amabili affectu quasi dolentis suggerēs et cōia  
que cōtra ius et fas equitatis eū fecisse vel dixisse loquar:  
sama diuulgauerat. qđ de discordia sacerdotij et imperij  
p̄notat. li. i. Alia quoq; plura cōposuit: sed ad noticiā meā  
nō venerūt. Claruit sub henrico q̄rto. Anno dñi. D. lxxx.

**E** Rhardus monachus corbeiens in saxonia or  
dinis sancti b̄dicti. vir in diuinis scripturis  
studiosissim⁹: et seculariū lraꝝ nō ignarus: in  
genio subtilis et p̄mptus eloquio: in declamā  
dis homelijs ad populū celeberrime opinionis. Scripsit  
inter cetera ingenij sui opuscula opus insigne sup penta  
theucū li. v. Homeliarū quoq; li. i. Alia quoq; mltā scrip  
sisse dicit: et sacras multas voluminibz explanasse scriptu  
ras: que ad noticiā meā nō venerūt.

**W** Illerāmus abbas cenobij merseburgens. ordinis  
diui p̄ris benedicti. vir in diuinis scripturis eru  
ditus et secularis lraꝝ non ignarus: carmine  
doctus et prosa: nō minus vita q̄ scientia clarus effulsit  
Qui cū lris et p̄bie in gymnasio parisiens aliq̄diu operā  
nauasset. redijt ad patriā suā franciā scz orientāle ( que et  
frāconia dicit ) et p̄pter eminentiā doctrine bambergens  
eccie scholasticus factus dulce lraꝝ cōtubermū nō dese  
ruit. Tandē cōsiderans vanā mūdi gloriā trāsire cū r̄pe  
spreto seculo cōtempnitiq; rebz mūdānis p̄ amore dei mo

nabiciū scema in monasterio fuldensi induit: et crescentibus meritis: postremo abbas apud merseburgū electus fuit. Scripsit autē opus metro et prosa mixtū sup cantica canticorum, qđ pnotauit de nuptiis christi et eccie. li. iij. Sermones quoq; varios ad fratres. Et plures (ut ferunt) eplās ad diuersos. Alia quoq; multa cōposuit: que ad noticiā meā non venerūt. Claruit sub henrico quarto

**E**rnardus monachus (Anno dñi. Mil. lxxx. b) chus cenobij sancti viti corbeiens in saxoniam. ordinis sancti benedicti: vir in diuinis scripturis studiosus et eruditus atq; in secularibus lris sufficienter doctus: ingenio subtilis, et clarus eloquio: carmine peritus et prosa. scripsit nōnulla ingenij sui opuscula: quibz non men suū posteris notū fecit. Ad bartuinū magdeburgens archiep̄m edidit volumen luculēto quidē sed amaro sermone cōtra henricū quartū regē sed terciū impatorē: in quo clare patet qđ grauis et odiosus fuerit idē henricus saxonibus. Scripsit p̄terea mltas et varias eplās: et alia cōplura nobis incognita. Claruit eiusdē henrici quarti temporibz. Anno dñi. Millesimo. lxx. et varia cōposuit.

**I**lhelmus abbas monasterij burfaugiens diocef. vir vnde cūq; doctissim⁹. p̄bs. musicus. cōpūista et theologus celeberrim⁹: vita et cōuersatione deuotus atq; sanctissim⁹: qđ multis in vita et morte miraculis claruit: et monasticā disciplinā apud germanos pene collapsam verbo et exemplo magnifice instaurauit. Scripsit luculēto sermone nō spernēda opuscula. E quibz extāt subiecta. Cōstitutōnes noue reformationis sue. li. ij. De musica quoq; li. i. De horologio quoq; li. i. Correctionē fecit psalterij. li. i. Eplās ad diuersos varias edidit: in quibz multe ferūtur ad seneciū anshelmū archiep̄m cantuariens cui familiarissim⁹ fuit. Extāt etiā ipius anshelmi ad istū vvilhelmū quedā eplē. Alia quoq; nōnulla edidit: que ad menō venerūt. Douritur sub henrico impatore tercio. rege autē q̄rto. Anno dñi. Mil. Nonagesimoprimo. Indictione. xiiij.

quarto nonas Julij. Sepultus in medio ecclesie sue.

**W**ilhelmus abbas monasterij bruwilerens  
qđ duobus ferme milibus distat a colonia  
agrippina. natus ex pago ribuariensi eiusdē co  
loniensi diocef: vir in diuinis scripturis eru  
ditus. et in secularibz lris egregie doctus: vita z cōuerſa  
tione deuotus atq; sanctissim<sup>9</sup> et multoz miraculoz pa  
tratione clarus: ingenio subtilis z comptus eloquio: me  
tro excellens et proſa. Scripsit nōnulla p̄clara volumia:  
sed pauca eoz ad noticiā meā puenerūt. Cōtra berenga  
riū thuronensem de sacramēto altaris. edidit paruū sed  
necessariū opus ad meginhardū abbatē li. i. Sermones  
quoq; multos ad fratres: et varias ad diuersos eplās.  
Carmina etiā multa et elegantia vario genere metri cō  
posuit: et epigramata sup omibz voluminibus sue bli  
othecae ordinauit. Alia quoq; nōnulla scripsisse dicat:  
que ad noticiā nre lectionis minime uenerūt. Hic primū  
fuit monachus in cenobio sancti maximini apud treues  
rim: deinde apud sanctū pantaleonē in colonia: postea  
factus est abbas in gladebach: et postremo trāsatus in  
abbatē p̄fati monasterij bruwilerensis tertius in ordine  
p̄fuit. Moritur sub heinrico q̄rto. Anno dñi. Millesimo  
nonagesimo primo. Indictione. xiiij. x. kal. Maij.

**T**heodericus abbas monasterij sancti trudo  
nis ordinis diui p̄fis b̄ndicti: vir in scriptu  
ris sanctis studiosus z eruditus: atq; in secula  
ribz lris sufficienter instructus: ingenio sub  
tilis. et eloquio cōpositus: metro quoq; exercitatus et p̄ſa  
Scripsit utroq; genere multa p̄clara opuscula: quibus  
nomen suū ad multoz noticiā deduxit. E quibz ista ferū  
tur. Uita sancti trudonis li. i. Uita sancti bauonis li. i. Uita  
sancti remoldi li. i. Sermones varij ad frēs li. i. Eplē  
quoq; cōplures ad diuersos li. i. Et alia quedā nobis ad  
huc incognita. Claruisse dicat temporibz heinrici quarti.  
Anno domini. Millesimo. Centesimo.

**C** Onradus monachus cenobij bruwilerensis ordinis diui patris benedicti. colonienſis dioceſis. wolffhelmi ſanctiſſimi abbatis quondā auditor atq; diſcipulus: vir in diuinis ſcripturis ſtudioſus et eruditus. et ſeculariū ſcāz non ignarus. Scripſit ad edificatiōē fidelīū non ſpernenda volumina quibus ingenīū ſuū vtiliter occupauit. Et quibus erant ſubiecta. Vita euſdē ſancti wolffhelmi abbatis. ad eberhardū bruwilerenſem. et hermānū ſancti panthalconis abbates l. i. De miraculis euſdē beati wolffhelmi l. i. Sermones in honore ſanctorū. et alia complura nobis incognita. Claruit ſub heinrico q̄rto Anno dñi. D. c.

**S** tephanus qui et herrandus ep̄s halberſtanſenſ quartuſdecimus. ex abbate ylfenburgenſis cenobij in ſaxonia ordinis ſanctiſſimi patris n̄i benedicti vir in diuinis ſcripturis ſtudioſus et eruditus et nō minus ſanctitate q̄ ſcientia venerabilis: ſcripſit in p̄ſona ludouici comitis fidelis ecc̄ie elegantiſſimā ep̄iſtolā in modū libelli p̄ deſenſione et obedientia romane ecc̄ie contra heinricū quartū rebellem romane ecc̄ie ad waltramū nuenburgenſ ep̄m q̄ p̄tes heinrici quarti contra obedientiā ſummi p̄nacter deſendit pontificis. Alias quoq; in eadē cauſa et diuerſis negotijs eccleſiaſticis ep̄las cōpoſuit et varios tractatus: ſed ad manus n̄ras minime venerūt. Moritur ſub heinrico quinto. Anno dñi. D. c. vij. Indictione. xv.

**R** upertus abbas tuicienſis p̄pe coloniā ex monacho cenobij ſancti laurentij traiectenſis ordinis diui patris benedicti: vir in diuinis ſcripturis ( ſpū ſancto illuſtrante ) omnīū doctorum ſui t̄pis doctiſſimus: et ſecularis ſc̄ature non ignarus: ingenio ſubtilis. eloquio dulcis atq; cōpoſitus: nō minus ſanctitate q̄ ſcientia clarus eſſulſit. Hic in p̄fato monaſterto traiectenſi poſitus. cum adhuc iuuenis eſſet. maximū diuinis ſc̄is ſtudiū impendit: ſed cum propter

fenultatem ingenij parū p̄ficeret ad orationū instantiam  
cū lachrymis se cōuertit: et beatissima dei genitrice sibi  
manifeste a p̄parente et gratiā p̄mittente. tantā in om̄i scri  
ptura scientiā cōsequutus est: ut similit̄ suo tpe nō habe  
ret. Et ne putares fabulā: ip̄e de se in multis locis ope  
rū suoz ista cōfiteatur. Tantū vero deinceps ad sacras  
lectiones amorē habuit: ut nec dormiens quidē a diu  
nis colloquijs videret̄ quiescere: dū lingua eius et labia  
quasi aliqd̄ legeret mouerentur. Scripsit autē pene infi  
nita volumina: de quibus ego reperi subiecta. Ad Cui  
nonem sigeburgensem abbatē postea ratisponensem ep̄m.  
de victoria verbi dei pulcherrimū opus. li. xij. In gene  
sim. li. ix. In cantica canticoz opus om̄i laude p̄sequen  
dum. li. vij. In librum sancti iob. li. x. In libris regum de  
sancto dauid. li. xv. In vetus testamentū maximū opus  
in libris. xliij. q̄s p̄notauit. de fide sancte trinitatis. Itē in  
apocalypsin iohannis li. xij. De officijs diuinis li. xij. In  
duodecim p̄phetas minores li. xxx. In euāgeliū matthei  
li. viij. In euāgelium iohānis li. xiiij. Meditationū. li. iij.  
materiā loquēdi sumens de mirabili incendio tuiciensis  
monasterij. In regulā quoq; sancti benedicti li. i. Apolo  
geticū p̄ eodē ope li. i. De quattuor difficilimis questionib  
us li. i. Sermones quoq; multos et varios li. i. Ep̄larū  
ad diuersos li. i. Alia quoq; multa scripsisse dicat̄. sed ad  
noticiā nr̄e lectionis adhuc non venerūt. Claruit multa  
sanctitate et doctrina et miraculis choruscās sub heinric  
co quinto. Anno dñi. Millesimo. c. xx. Et sub lorbario  
tercio moritur.

Uperus abbas lymphurgens̄ cenobij ordinis  
diui patris benedicti sp̄rens̄ diocef. vir tā in  
diuinis scripturis q̄ in secularibus lris egre  
gie doctus: ingenio clarus: eloquio scholastic  
cus: vita et cōuersatione deuotus. Hic phie operā dedit  
annis nō paucis in gymnasio parisiensi cū adhuc esset se  
cularis: et doctus in omni scientia scholastica euasit.

Tandem reuersus ad patriam suam vngloniam videlicet urbem unde vite duxerat originem. phiam inuicem aie cum rebus seculi pro dei amore contempsit: habitumque sancte conuersationis in prefato cenobio induit: et demum crescentibus meritis omnium fratrum consensu in abbatem electus fuit.

Maximam regularis discipline obseruantiam verbo et exemplo ibidem instituit: et diuinis reuelationibus crebro resocillari meruit. Scripsit iubente sanctissima dei genitrice per visum. opus in laudem eiusdem virginis pulcherrimum. super cantica canticorum li. iij. De contemptu et vanitate huius mundi li. ij. De sancto iohanne baptista li. l. Revelationum quoque suarum li. i. Sermones etiam multos in honore sanctorum quorum vel reliquie vel patrocinia in suo monasterio habent composuit: et epistolas ad diuersos. variosque in scripturis sanctis tractatus. Claruit sub henrico quinto. Anno domini. Millesimo. c. xx.

**F** Adolfus abbas monasterii sancti trudonis. ordinis diuini patris benedicti leodiensis diocesis vir in diuinis scripturis studiosus et longa exercitatione peritus: atque in secularium litterarum scientia sufficienter doctus: ingenio clarus et vita: carmine quoque excellens et prosa. Scripsit non spernende lectionis opuscula: quibus memoriam sui posteris commendauit.

Ex quibus extrahitur opus insignis contra symoniacos. li. vij. Chronica quoque rerum gestarum transacti temporis li. i.

Larmia etiam plura diuersi generis edidit. Catus quoque in laude sanctorum varios dulci et regulari modulatione composuit. Claruit sub henrico quinto. Anno domini. D. c. xxv.

**F** Ranco abbas monasterii hassligemense secularis. ordinis sancti benedicti. vir in diuinis scripturis eruditus. et secularis litterature scientia probe instructus: ingenio valens et clarus eloquio. Scripsit tam metro quam prosa quedam commendanda opuscula: quibus nomen suum cum gloria transmisit ad postereros. Cum adhuc monachus esset: iubente fulgendo

abbate suo incepit opus p̄clarū de gratia dei: qđ postea factus abbas cōpleuit. Scripsit etiā metricē de statu future glorie li. i. Ep̄las quoq; ad diuersos et varios sermones. Et quedā alia. Claruit sub henrico quinto. Anno dñi Millesimo. c. x.

**e** **C**ardus abbas primus cenobij sancti laurentij martyris qđ vragia dicitur iuxta siluā byrciniam in diocesi herbipolensi: ordinis diui patris benedicti: vir in diuinis scripturis studiosus et valde eruditus: atq; in secularibus lris non medio critter doctus: ingenio subtilis et disertus eloquio: metro exercitatus et prosa. Scripsit nō contēnende lectio nis opuscula: quibus ingenū suū magnifice exercitauit. Quibus ferūtur subiecta. Ad imitationē boetij scripsit vtroq; genere id est alterno stilo volumen insigne qđ p̄notauit laternā monachoz li. v. Sermones quoq; varios et multos ad fratres. Carmina etiā et epigramata diuersi generis plura. Et quedā alia. Claruit sub lothario imperatore Anno dñi Millesimo. c. xxx.

**e** **A**gelbertus abbas monasterij admontensis ordinis sancti benedicti: vir erudicōne scripturaz insignis: et non minus morū integritate q̄ scientia venerabilis: nomen suū varia scribendo et exponendo notificauit: et tā verbo q̄ exemplo ad edificationē fratrum suoz nō infima gessit. Scripsit inter cetera ingenij sui opa. De vicijs et virtutibus li. i. Sermones etiā multos et viles ad fratres li. i. Ep̄las quoq; plures. Sed et alia plura edidit: que ad manus nostras non venerūt.

**e** **O**rradus qui et peregrinus monachus hirsaugiensis cenobij ordinis diui patris benedicti spirensis diocef. wilhelmi abbatis quondam auditor atq; discipulus: vir in diuinis scripturis eruditissimus. et in secularibus lris valde peritus: plus. rhetor. musicus et poeta celeberrimus: sub noīe

peregrini multa p̄clara volumina edidit: in quibus orna-  
 ta sententiā dispositio. et venusti sermonis elegātia. nullo  
 veterū inferiorē suū demonstrant fuisse auctorē. De his  
 subiecta feruntur. Opus dialogoz insignē sub nominibus  
 peregrini presbyteri. et theodore deo sacrate virginis qđ  
 p̄notavit Speculū virginū. l. viij. In euāgelia p̄ circulū  
 anni. magnū volumen. l. i. De vita spiritus et fructu mor-  
 tis. l. i. Et alius qđ p̄notatur matricularius. l. i. Didascan-  
 lon alius. l. i. De musica et differentia tonozū. l. i. De lau-  
 dibus sancti benedicti metricē. l. i. Sermones varij et  
 omelie. l. ij. Alia quoq; nōnulla scripsisse dicit: sed in ma-  
 nus n̄ras nō venerūt. Quicqđ autē prosaice scripsit (p̄ter  
 sermones et epl̄as) ut plurimū in morem dialogi ordina-  
 vit. Fuit alius quidā p̄dicator qui secūdū modernozū cō-  
 suetudinē sub nomine peregrini sermones ad populū nō  
 spernendos cōposuit: sed n̄o peregrino erudicōne et elo-  
 quentia multū inferior. Ille em̄ more declamatozū huius  
 t̄pis simplicis sermone cōtutus quotationes crebras in-  
 troductū scripturarū: noster autē tullianam resonās elo-  
 quentiā more antiquozū orationē cicatricosam reddere su-  
 peruacuis allegacōnibus nō cōsuevit. Claruit autē sub  
 Conrado imperatore huius noīs tercio. Anno domini.  
 Millesimo. c. xl.

**D** Udechinus p̄sbyter ecclesie in logenstein. vir  
 studiosus et eruditus. ob spem eterne vite cū  
 alijs multis sub conrado impatore tercio hie  
 ierosolymā p̄fectus. cū saracenis nauali prelio  
 sepe dimicās. magna deuocōne ⁊ cōstantia p̄fide christi  
 clarus effulsit. Reuersus in patriā Cunone abbate mon-  
 tis sancti disibodi (tunc adhuc ordinis nostri) petente.  
 peregrinacōnis sue historiā quātaq; cū infidelibus gesse-  
 rint prelia. urbano sermone descripsit. l. i. Epl̄as insuper  
 varias ad diuersos edidit. Et quedā alia nobis incogni-  
 ta. Claruit sub Conrado imperatore. Anno domini.  
 Millesimo. c. xl.

**D**

**c** Christianus frederici imperatoris primi archi  
cancellarius. et postea magūtinus. xxx. archi  
epus ab eo cōstitutus. sedit annis decē et octo:  
vir in seculari līatura doctissim⁹: et diuinariū  
scripturaz nō ignarus: ingenio clarus. sermone disertus:  
quē etiā italia porantem obstupuit. Scripsit inter alia  
ingenij sui monumenta. *Bestia frederici impatoris primi.*  
*l. i. Epl̄as insup elegantissimas ad diuersos. Et quedā*  
*alia nobis adhuc incognita. Huius christiani leo tuscus*  
*notarius emanuelis impatoris grecoꝝ cōtemporaneus.*  
*in libro de p̄uacōnibus et erroribus grecoꝝ cū laudēsa*  
*et mentionē. Claruit eiusdē frederici primi temporibus.*  
*Anno dñi. Millesimo. c. lxxx.*

**e** Ekbertus secundus abbas monasterij sancti  
florini schonaugiensis ordinis diui patris be-  
nedicti treuerens⁹ dioceſ⁹: vir in diuinis scrip-  
turis studiosus et eruditus: et secularis līatur  
renō ignarus: frater beate helizabeth abbatisse virginis  
christi fuit. Qui cū adhuc bunnens⁹ eccie canonicus esset.  
crebris epl̄is et admonicōnibus sancte sororis sue. puoca-  
tus mundū cū vanis honoribus deseruit: et monachoꝝ  
collegio in p̄dicto loco se cōiunxit: vbi primū monachus  
et demū abbas cōstitutus. nō minus deuocōne et religio-  
ne q̄ scientia clarus effulsit. Scripsit autē aduersum he-  
reses l. i. In principiū euāgelij iohānis l. i. *Sup. missus*  
*est angelus l. i. Super Maginificat l. i. De vita et morte*  
*sancte sororis sue l. i. Deditacōnes de iesu et maria l. i.*  
*De laude nostri saluatoris l. i. Sermones quoq; more*  
*antiquoꝝ incorruptos allegacōnibus capituloꝝ l. ij.*  
*Epl̄az ad diuersos l. i. Alia quoq; nōnulla edidit: que*  
*ad manus n̄as nō venerūt. Claruit Anno dñi. D. c. lx.*

**b** Elisabeth sanctimonialis femina. soroz p̄fati  
abbatis ekeberti. et abbatissa cenobij virgī-  
nū christi q̄s eque schonaugia dicitur et mo-  
nasterio p̄dicto viroꝝ quasi cōtiguū esse cer-

nitur. virgo sanctissime cōuersationis et ab infantia sua domino cōsecrata: multis et probatis reuelacōibus illustrari diuinitus meruit: quas ad edificacōnē fidelium iussa lris cōmendauit. E quibz legi subiecta. Opus pulcherrimū et nō inutile qđ viarū dei p̄notauit. in quo triplicem viam sanctorū descripsit. videlicet. martyriū. cōfessorum et virginū. li. i. De vndecim milibus virginibz apud coloniam agri p̄tinā sancto martyrio coronatis li. i. Reuelationū suarū li. ij. Ad fratrem suum eckeberū adhuc bunne canonicū li. i. Ep̄larū ad diuersos li. i. Ad sanctā hildegardem virginem christi. ep̄istolā vnā. Moritur sub frederico impatore primo. Anno dñi. Millesimo. c. lxxv. Indictione. xij. Etatis sue Anno. xxxvi. Conuersionis. xxiij. Visitacōnis autē superni luminis. xij. Quartodecimo kalend. Julij. Sepulta in eccia monachorū sancti Fiorini martyris. in medio chori: non sine maxima opinione sanctitatis.

**H**ldegardis sanctimonialis. abbatissa monasterij sancti Ruperti cōfessoris in opposito bingensis oppidi ex altera pte Rati fluminis. magistune diocef: ordinis diui patris benedicti. oriunda ex conitatu spanhemensi. discipula quondā beate virginis gutte sororis megenhardi comitis de spanhem fundatoris nostri: virgo sanctissime cōuersationis. et a puericia sua diuinis reuelacionibus illustrata: multis in vita sua miraculis claruit: et odorem sanctitatis in longinquas regiones diffudit: adeo ut eugenius tercius Anastasius q̄rtus. Adrian⁹ q̄rtus. et Alexander tercius romani pontifices eam scriptis suis crebro visitantes. et se et romanā ecclesiam oracōibus eius cōmendarent. Eugenius quoq; tercius in concilio apud treuerim habito sancto bernardo et multis cardinalibus. ep̄scopis. abbatibus. et clericis presentibus. libros huius virginis publice coram omnibus lectos approbavit. tanquā diuinitus inspiratos et catholice fidei consentaneos: et

ut cepto pseueraret in proposito eplis apostolicis admo-  
nuit. Scripsit autē multa opuscula ex reuelacōne angeli-  
ca: de quibus extāt subiecta. In regulā sancti benedicti  
breuis explanatio li. i. Ad wibertū monachū de triginta  
questionibus sibi ab eo ppositis li. i. Vita sancti Ruperti  
ducis et cōfessoris li. i. Vita quoq; sancti disibodi epi hi-  
bernensis. qui p christo peregrinus in alemantiā venies.  
in comitatu spanhemensi multis miraculis clarus requi-  
escit. li. i. Sup euāgelijis dñicalibus homelias. lviij. cōpo-  
suit valde obscuras et nisi deuotis et eruditis intelligibi-  
les. Item de sacramento altaris cōtra quosdā huius tēp-  
orū hereticos. li. i. Uolumen quoq; magnum quod pnotauit  
Sciuis. id est scito vias. scilicet dei et sanctorū de quibz  
valde subtiliter et religiose disputat. Aliud qđ inscripsit  
vite meritoꝝ opus non spernendū li. iij. Item aliud sim-  
plicis medicine pnotatum li. i. Et aliud compositae medi-  
cine p̄tuleratum li. i. In his duobus mirabilia et secreta  
nature subtili expositione ad mysticum sensum refert: ut  
nisi a spū sancto talia femina scire minime posset. Scripsit  
aliud volumen grande cuius titulus est. diuinorū ope-  
rum li. i. Ad derū treuerensē vrbis. de futuris eccie calan-  
mitantibz li. i. Ad coloniensēs quoq; de eadē materia li. i.  
Miranda in his p̄dicat: tamē sine determinacōne tēp-  
orū. Scripsit etiā ad petitionē quorundā sacerdotū exhorta-  
torum seculariū li. i. Ad sorores suas exhortacōnis li. i.  
Ad monachos griseos li. i. Carmina diuersa dulci me-  
lodia composita. Ad sanctū bernardū clarualleñ eplā  
vnā. Eplāz quoq; ad diuersos li. i. E quibus legi centū.  
triginta quiq; In quibus omnibus doctrina catholica re-  
lucet: que vel fidem cōfirmet: vel instruat disciplinā. Un-  
dē in eodem volumine eplāz multas lras Conradī  
tercij. et frederici primi imperatoꝝ. multoꝝq; epōꝝ ma-  
guntanensē. Treuerensē. Coloniensē. Bremenensē. Microso-  
lymitani. Bambergensē. Quorūmāciensē. Spirensē. et alto-  
rum pene innumerabilū: qui ex diuersis mūdi regionis